

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000 CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI Nº. 597, 22 DE NOVEMBRO DE 2.011.

Dispõe sobre alteração da data do SORTEIO de PRÊMIOS aos contribuintes que estiverem quites com os Tributos Municipais e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte lei:-

Artigo 1º. – O Poder Executivo Municipal fixa o dia 23 de dezembro de 2011, em horário e local a serem divulgados pela Comissão Organizadora e Julgadora, aos contribuintes que estiverem quites com os Tributos Municipais para concorrer ao sorteio dos 10 prêmios.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 22 de novembro de 2.011.

JOÃO ADIRSON PACHECO Prefeito Municipal

Publicado por afixação, no quadro a Sede desta P.M., conforme art.99 a lei Organica Mun. de E.S. Turvo.

Marcos Auf Will a Coliveira Secretário Hun. de Administração RG SP: 71 165.815

rura Municipal de Ipaussu

E ESUMIDODETERMO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO TO Supressão de Contrato nº 284/2011 Convite 33/2011 C.: CAMILA GODOY EVANGELISTA

O ontratação de empresa para o fornecimento de até para instalação de 04 academias de ginástica ao iac trução de 200 m² de muro no terreno da piscina lvs ução de 800 m² de calçadas no bairro cocaja II e es emitério municipal firmado em 28/09/2011.

Imide: R\$ 16.469,99

22/ ssinatura do termo de supressão de contrato: 22/

paussu

de e creche desta municipalidade ate 31/12/2012 e diante do julgamento da comissão permanente II ÇÂO do seu objeto e também a HOMOLOGAÇÃO

ado de R\$ 15.816,80

de e creche desta municipalidade ate 31/12/2012

o Turvo CAMENTÁRIA DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

E SOCIAL

0/2011 - Dados Consolidados

Portaria S.T.N. nº 249 de 30/04/2010 - R\$ 1,00

Micromap®

GA125106

Pag: 1/1

imestre	JAN a OUT 2011	JAN & OUT 2010
2.071.004,92	10.772.546,66	8.945.203,47
283.587,50	1.056.127,08	600.861,72
5,630,20	78.222,77	64.139,00
263.389,02	823.221,30	473,459,05
1.999,53	66.074,36	12,515,83
12.127,84	82,117,68	55.061,83
440,91	6.490.97	5.686,0

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEIS

- 1 Lei nº. 594, de 22 de novemro de 2011, "Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência e dá outras providências".
- 2 Lei nº. 595, de 22 de novembro de 2011, "Dispõe sobre a a inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013
 PPA 2010/2013 e dá outras providências".
- 3 Lei nº. 596, de 22 de novembro de 2011, "Dispõe sobre a a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárias para o exercício de 2.012 e dá outras providências".
- 4 Lei nº. 597, de 22 de novembro de 2.011, "Dispõe sobre alteração da data do sorteio de prêmios aos contribuintes que estiverem quites com os tributos municipais e dá outras providências".
- 5 Lei nº. 598, de 22 de novembro de 2.011, "Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no valor de R\$ 449.277,65 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reals e sessenta e cinco centavos) e dá outras providências."
- 6 Lei nº, 599, de 22 de novembro de 2.011, "Dispõe sobre a alteração dos anexos I, II, III e IV, do artigo 1º da Lei nº. 450, de 09 de dezembro de 2.009, que "Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Espírito Santo do Turvo SP para o período 2.010 a 2.013".
- 7 Lei nº. 600, de 22 de novembro de 2011, "Dispõe sobre a alteração do anexo V e VI, do artigo 18 da Lei nº. 574, de 15 de setembro de 2.011, que dispoe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2.012 e dá outras providências".
- 8 Lei nº. 601, 22 de novembro de 2.011, "Estima a receita e fixa a despesa do município de Espírito Santo do Turvo para o exercício de 2.012 e dá outras providências".

Estas Leis estão afixadas na Integra, no Quadro de Avisos, no saguão da Prefeitura Municipal, conforme artigo 99 da Lei Orgânica Municipal.

Espírito Santo do Turvo, 23 de novembro de 2.011.

João Adirson Pacheco - Prefeito Municipal